

اطلاعات

ع • معنوی

اول دستگاه دولت بعد حجره های محقر

دیروز در بین نامه های که با اداره رسید و مقاله ای با مضمون آقای مهندس امیراحمد شهبازی نظرم را جلب کرد، عنوان مقاله این بود: « ابتدا باید حجره های محقر بازار تصفیه شود سپس دستگاه دولت » این عنوان بیشتر مرا تحریک بخواندن مقاله نمود و دنبال مطلب رفتم و پس از مقدمه ای که اراغ خوش بینی نسبت به مقامات اخیر بود بیان قسمت رسیدم که حتما نقل میکنم:

« من قبول دارم که تهران محتاج یک تصفیه اساسی و رفورم شدیدی باشد، من قبول دارم که هزاران نفر از جوانان ماسر بار مالی فقیر کشور شده پول ملت بدبخت را می خورند و راست راست می روند، من میدانم عزیز ترین روز های عمر جوانان ما که باید در میان مزارع گندم و در احباق زمین در توبل های معادن و در کنار چرخهای عظیم کارخانجات صرف شود روز ها در پشت میز ادارات و شپها در خیابان اسلامبول میگذرد. من تصدیق میکنم که یک تصفیه اساسی و سریع در دستگاه اداری ما واجب و ضروری است. اما بقیه من این تصفیه اول باید از حجره های محقر بازار که در آنجا میلیون ها تروت این کشور فقط و فقط مصرف میابد و بالا بردن قیمت کالا و ور شکست کردن طبقه مصرف کننده میگرد و همچنین از زیر زمین کاشهای خیابان شاهرها و کاو صندوق بانکهای داخلی و خارجی که در آنجا اداراتی این ملت فقیر بنام چند نفر مدفون و را کند گردیده است شروع شود »

بسیار خوب، آقای مهندس شهبازی، اگر ما بیاییم و معتقد باشیم که شما پیشنهاد نموده اید بشویم و برویم دنبال تصفیه حجره ها و بازار و از آنجا شروع کنیم، یعنی اول بقیه تروتندان و سرمایه داران را بگیریم بقیه در صفحه شوم



اعلامیه

بر اثر التام حکومت نظامی که در تاریخ ۲۶/۳/۶۹ میل آمد با اینکه انتظار میرفت صاحب دولت مؤثر واقع شده از باره نش ریات بی اساس و تبییج و تحریک فساد جلوگیری شود متأسفانه بوسیله بعضی اشخاص مقصد جو کانون های فساد تشکیل داده شده و عده ای از مفرضین و عوامل فتنه و فساد اورا قی بنام روزنامه منتشر میکنند که بر مشوب ساختن اذهان و افکار افروخته و حتی بوسایل خطرناک نیز متشبث شده و از درج هر گونه مقالات مغرضانه و تحریک آمیز مخالت واقع قزو گذار نموده اند یقینی که انتشار اینگونه اوراق قطعا در احداث امنیت و حسن جریان امور مملکت مؤثر واقع گردیده است. در اعلامیه مورخه ۳ تیرماه ۶۹ تذکر داده شده بود که هر که در رویه تحریک آمیز و نشر و جعل اکاذیب و اهانت پشخصیتها ادامه داده شود از لحاظ سلالت جامعه مجدداً حکومت نظامی برقرار خواهد شد و نظر اینکه چندین روز فرصت داده شد که از تعقیب اغراض و انتشار مقالات تحریک آمیز و فساد انگیز خودداری شود و این انتظار که با کمال حسن نیت مترصد آن بودم بوقوع نیویست ناچار طبق تصویب نامه هیئت دولت دستور داده شد از تاریخ ۱۷ تیرماه ۶۹ مقررات حکومت نظامی را در تهران و محومه بوقم اجرا گذارند.

نخست وزیر - احمد قوام

سیاست جهان

دولت امریکا از هیچجانی که در کشور های اروپای شرقی بوجود آمده است نتیجه میگیرند

اگر برنامه کمک باروپا تا پاییز امسال برای تصویب کنگره امریکا آماده نشود، اروپا دیگر نمیتواند امیدی بامریکا داشته باشد

در این فاصله که بین پایان کنفرانس اولیه پاریس و تشکیل کنفرانس جدید قرار گرفته، روزنامه های فرانسه و انگلیس و امریکا و شوروی مقالاتی گوناگون در باره این کنفرانس نوشته و در خصوص پایان تجارت مرده را غارت میکنند (جواز صدور بهدو بایوسیه ایشان را تشویق نماید. این کار گذشته از فوایدی که دارد کسر صادرات را از میان میبرد و شکاف بری را که میان واردات و صادرات پیدا شده پرمیکند. مزیت بزرگتر این کار آن است که این کالاها را صادرانی در معرض خطر کساد بازار نیست و موضع مالی و خشکی کار گرفتار نمیشود. سببه وارداتی که برپرواز انتشار یافت و افزایش واردات امسال را نسبت به سال پیش نشان میدهد حاکی از وضع نامساعد تجارت خارجی بود.

کشورهای دیگر برای حفظ توازن تجارت خارجی خود زحمت میکشند و باین درو آن در میزنند و هر وسیله ای متشبث میشوند.

ولی ما در نتیجه غفلت و بی احتیاطی اینطور هستیم که شه ای از آن را شرح دادم.

ما باید بزرگترین رانقوت کنیم. فلاح ما که در معرض نقصان است و مرتیا قوس تزوی را طی میکند و هر روز کاش میباید بایستی بهر وسیله باشد توسعه یابد باید دهقان را در مقابل دلاها و سوداگران بر اصف حمایت

نامیم. این کار پیمان و شرط اصلی و اساس ترقی اقتصاد ملی است. اینکارها در درجه اول لزوم و ضرورت است. امیدوارم پیشنهاد من مورد توجه نوری و کامل دولت واقع شود.

نقشه عمارات جدید بنگاه حمایت مادران

تهیه شده و بزودی در باغ فردوس جنوب شهر عملیات ساختمانی آغاز خواهد شد

دیروز بناسیت پایان ششین سال تاسیس زایشگاه بنگاه حمایت مادران و کودکان در ساعت ۶ به ازظهر اعلیحضرت هابون شاهنشاهی به بنگاه حمایت مادران و کودکان تحریف فرما گردیدند.

در موقع تحریف فرمائی بنابر دعوت قبلی از طرف هیئت مدیره بنگاه چند نفر از وزراء عده از پزشکان و جمعی از نمایندگان مجلس و تبار و رجال و مدیران جراید یا بانوان آنها حضور داشتند که از طرف هیئت مدیره پذیرائی گرمی بعمل آمد پس از تحریف فرمائی اعلیحضرت هابون شاهنشاهی از طرف تیسار سببید بردان پناه غیر مقد، عرض و سپس هیئت مدیره بنگاه و کارمندان زایشگاه و شیر خواور کاه معرفی گردیدند آنگاه گزارش بنگاه توسط بانو تریبت منشی هیئت مدیره شرح زیر عرض رسید:

« از طرف هیئت مدیره و کارمندان بنگاه حمایت مادران و کودکان به پیشنهاد مبارک اعلیحضرت هابون شاهنشاهی خبر مقدم عرض کرده واز اینکه هر سال با تحریف فرمائی خود باین بنگاه قبول کارمندان و اشخاص را که در اداره آن زحمت میکشند مسرور و شادمان میفرمایید بنام هیئت مدیره عرض تشکر و سپاسگذاری تقدیم میدارد بنگاه حمایت مادران یکی از قدیمی ترین و شایسته ترین موسسه بزرگ خیریه و عام النفعه است که

یادداشت مسافرت

در دشت مغان غله روی زمین مانده و در خوزستان بشانزده برابر قیمت میخرند

دولت باید فوراً اقدام لازم بنماید

از محسن علی معنوی

سیستم غلط و طرز کار بی حاصلی که برای جان ایرانی شده این گونه مجزات دارد.

در یک گوشه کشور، در دشت مغان که در ساحل رود ارس واقع است صدوپنجاه هزار خروار غله بدون مصرف و بی خریدار مانده و در گوشه دیگری کشور در کنار کارون ترخ همان غله شانزده برابر قیمت دشت مغان است و هر چه باقیاضا تکفانو میکنند.

دودشت مغان قیمت جو بقدری کم است (تقریباً هرتی میسد ریال) که بزرگترین رختی بدو کردن و کوبیدن محصول ندارند، خرج خرمن کوبی چندان کمتر از قیمت محصول

قیمت این محصول دشتها و مزارع وسیع هنوز روی زمین مانده و چون مشتری ندارد همس آوری نمی شود ولی در خوزستان دهها دست برای خریداری همین محصول دراز شده و اگر جنس موجود باشد و اجازه صدور داده شود میتوان هفتصد و پنجاه میلیون ریال کالا صادر نمود یا قیمتی را برای مصرف داخلی ذخیره کرد.

این وضع رقت آورو تاسف انگیز مولود چیست؟ چه شده که در آن گوشه کشور غله روی زمین میماند و در این گوشه کشور غله ای برای فروش یافت نمیشود و از طرف دیگر سهمیه وارداتی سال جاری افزایش بزرگی نشان میدهد؟

هلت این است که دشت مغان واهشوه ندارد، مسافت کوتاهی که این منطقه غله خیز را به راه شومریط میسازد تسطیح شده در صورتی که به

مضارج تسطیح این راه کوتاه بیش از هشتاد هزار تومان نیست ۱ باصرف این مبلغ که نسبت بیودیه کشور نیست

بنفی که از این راه هاید میشود بسیار ناچیز است میتوان تعداد تجارت خارجی و انفسه ایران تغییر داد

ی تسوالت افه زایش واردات را که عامل فقر عمومی و ضعف بنیه اقتصادی است میدان با افزایش صادرات

نمود. میتوان هفتصد و پنجاه میلیون ریال استفاده کرد اگر یک دولت خارجی چنین موقعیتی خوبی داشت و چنین

دولت فنلاند دعوت دولتی انگلستان و فرانسه را بطل سیاسی رد کرد ترومن تقاضا دارد یک میلیون آلمانی و ایتالیائی و اتریشی به امریکا بیایند

فرانسیوها ۵۰ هزار کارگر آلمانی را برای کار فرانسه انتقال میدهند آلمانیهای ساکن هلند این کشور را ترک کرده منطقه متصرفی انگلیس در آلمان میروند - امروز نخست وزیر چکوسلواکی بمسکو میروند - حزب کمونیست ایتالیا شرایط موافقت با طرح مارشال را بیان میکند سفیر کبیر امریکا در هندوستان از نقشه انگلستان در مورد استقلال هند دفاع نموده و راجع بطرح مارشال گفت:

سناتور و اندنبرک نقشه ای برای کمک امریکا

به آسیا طرح کرده است

بوی در کنفرانس جدید پاریس نیز ریاست هیئت نمایندگی انگلستان را برعهده خواهد گرفت - ۵. رهروزیان مسلمان کابینه هندوستان از کارکنانده گیری کردند - دولتی عراق و اندونزی قرار داد بازرگانی و مودت منعقد نمینمایند - پشویان یهود عقاید خود را در برابر کمیته تحقیق بیان میکنند - نماینده هندوستان اظهارات بن گوریون را رد میکند - پادشاه یمن مستر ترومن نامه میبویسد - از دیروز اوله کشیقت عربستان سعودی از خاک لبنان آغاز یافت - دولت اتریش تقاضا دارد جزء اعضای سازمان ملل متفق بشود - مستشار موت با تو وارد لندن شد

دیروز آشپزهای ساحلی آلبانی، یک کشتی یونانی را زیر آتش قرار دادند

در کمیسیون نیروی اتم پیشنهاد نماینده شوروی راجع بنا بود ساختن سلاحهای اتمی مورد تصویب قرار گرفت

نیویورک - پارس - در کمیسیون نیروی اتم ملل متفق پیشنهاد شوروی راجع بنا بود ساختن سلاحهای اتمی اصولاً تصویب گردید.

نماینده کان انگلیس و استرالیا و چین و برزیل از این پیشنهاد پشتیبانی نمودند.

هئوز مبدأ و مقصد دوایر درخشانی که در آسمان بحرکت در آمده اند معلوم نشده است

مونترآل - خبرگزاری فرانسه - گزارشات متعددی که از جزیره «رئس ادوارد» و ایالات لراهای کانادا واصل شده حاکی است که اهالی این نواحی در آسمان دایره های درخشان و مرموزی دیده اند که با سرعت در ارتفاع زیاد در حرکت بودند - تا حال مداه و چگونگی این دایره های پرنده معلوم نشده و نقطه سقوط آنها نیز کشف نگردیده است

۵۰ هزار آلمانی وارد فرانسه میشوند

رادبو یورت - از پاریس خبر میرسد که تا حال دولت ایتالیا، پرتغال ایرلند، یونان و هلند رسماً دعوتنامه انگلستان و فرانسه پاسخ مثبت داده و انتظار میرود که دولت چکوسلاوی هم پاسخ مثبت بخورد و در دولت لهستان هنوز روشن نیست ولی بعضی خرافات مستفاد میشود که در روش منفی شوروی در برابر طرح مارشال مورد پسند محافل لهستانی واقع شده و عده ای از سیاستمداران لهستان معتقدند که باید به دو تنامه انگلستان و فرانسه جواب مثبت داد و در کنفرانس جدید پاریس شرکت نمود.

محافل آنکه یقین دارند که دولت بلویک، ترکیه و لوگزامبرگ به دعوت مزبور پاسخ مثبت خواهند داد و در کنفرانس شرکت خواهند کرد. ولی انتظار میرود که دولت یوگوسلاوی این دعوت را رد نماید و رادبوخاورد نزدیک - با مسدود دیروز وزیر مشاور شوروی و وزیر کشتل مسیواسیاک نخست وزیر بلویک و ملاقات نمود و یاد داشتی متضمن نظریه دولت شوروی درباره طرح مارشال بوی تسلیم نمود.

رادبولندن - اکنون دولت لهستان از ترکیه - یونان - ایتالیا پرتغال - ایرلند - جنوبی - هلند بلویک و چکوسلاوی دعوت شرکت در کنفرانس را قبول نموده اند.

دولت فنلاند دعوت مزبور را رد کرده و بیانه ملل سیاسی از شرکت در کنفرانس مزبور خودداری نموده است.

پیام رئیس جمهوری امریکا راجع به مهاجرین اروپا واخشنک ۸ ژوئیه - آقای ترومن رئیس جمهوری امریکا دیروز صبح پتایی به لشکر فرستاد و تقاضا کرد هر چه زودتر لایحه ای تنظیم و تصویب شود که بموجب آن اشخاص بی خانمان اروپا و کسانی که خانه و زندگی خود را در نتیجه جنگ از دست داده اند حق داشته باشند بامریکا مهاجرت بکنند. آقای ترومن همچنین تذکر داد که امریکا تنها باین طریق میتواند باین بچگران مساعدت کند و جوار باید بچگران مهاجرت را در این امر غیر پیشقدم باشد سایر کشورها نیز اراضی خواهند شد که باین گروه بی سرپرست مامن و ماوا بدهند.

ترومن خاطرنشان کرد که از انصاف دولت است که عده بیشتری از اهالی اروپا که مورد ظلم و تعدی نازیها قرار گرفته صدمات و شقات خارج از وصفی را تحمل کرده اند اکنون نیز بدون مامن و مکان باقی بمانند و یا اینکه بین کسانی زندگی کنند که سابقاً آنها خدمه و جوار بر آنها وارد ساخته اند - رئیس جمهوری امریکا همچنین بوضع اقتصادی وقت بار آلمان اشاره کرده و تذکر داد که فلاک شور آلمان از لحاظ اقتصادی بینهایت در زحمت است و از طرف دیگر در نتیجه هجوم مهاجرین جمعیت این کشور بقدری متراکم شده است که محصولات آن کشور به پیچیده تلفاف اهالی را نبیند بنابر این اگر عده بیشتری نیز وارد آن کشور شوند مزید بمرط خواهند شد.

واخشنک ۸ ژوئیه - آقای ترومن رئیس جمهوری امریکا دیروز صبح پتایی به لشکر فرستاد و تقاضا کرد هر چه زودتر لایحه ای تنظیم و تصویب شود که بموجب آن اشخاص بی خانمان اروپا و کسانی که خانه و زندگی خود را در نتیجه جنگ از دست داده اند حق داشته باشند بامریکا مهاجرت بکنند. آقای ترومن همچنین تذکر داد که امریکا تنها باین طریق میتواند باین بچگران مساعدت کند و جوار باید بچگران مهاجرت را در این امر غیر پیشقدم باشد سایر کشورها نیز اراضی خواهند شد که باین گروه بی سرپرست مامن و ماوا بدهند.

ترومن خاطرنشان کرد که از انصاف دولت است که عده بیشتری از اهالی اروپا که مورد ظلم و تعدی نازیها قرار گرفته صدمات و شقات خارج از وصفی را تحمل کرده اند اکنون نیز بدون مامن و مکان باقی بمانند و یا اینکه بین کسانی زندگی کنند که سابقاً آنها خدمه و جوار بر آنها وارد ساخته اند - رئیس جمهوری امریکا همچنین بوضع اقتصادی وقت بار آلمان اشاره کرده و تذکر داد که فلاک شور آلمان از لحاظ اقتصادی بینهایت در زحمت است و از طرف دیگر در نتیجه هجوم مهاجرین جمعیت این کشور بقدری متراکم شده است که محصولات آن کشور به پیچیده تلفاف اهالی را نبیند بنابر این اگر عده بیشتری نیز وارد آن کشور شوند مزید بمرط خواهند شد.

واخشنک ۸ ژوئیه - آقای ترومن رئیس جمهوری امریکا دیروز صبح پتایی به لشکر فرستاد و تقاضا کرد هر چه زودتر لایحه ای تنظیم و تصویب شود که بموجب آن اشخاص بی خانمان اروپا و کسانی که خانه و زندگی خود را در نتیجه جنگ از دست داده اند حق داشته باشند بامریکا مهاجرت بکنند. آقای ترومن همچنین تذکر داد که امریکا تنها باین طریق میتواند باین بچگران مساعدت کند و جوار باید بچگران مهاجرت را در این امر غیر پیشقدم باشد سایر کشورها نیز اراضی خواهند شد که باین گروه بی سرپرست مامن و ماوا بدهند.

ترومن خاطرنشان کرد که از انصاف دولت است که عده بیشتری از اهالی اروپا که مورد ظلم و تعدی نازیها قرار گرفته صدمات و شقات خارج از وصفی را تحمل کرده اند اکنون نیز بدون مامن و مکان باقی بمانند و یا اینکه بین کسانی زندگی کنند که سابقاً آنها خدمه و جوار بر آنها وارد ساخته اند - رئیس جمهوری امریکا همچنین بوضع اقتصادی وقت بار آلمان اشاره کرده و تذکر داد که فلاک شور آلمان از لحاظ اقتصادی بینهایت در زحمت است و از طرف دیگر در نتیجه هجوم مهاجرین جمعیت این کشور بقدری متراکم شده است که محصولات آن کشور به پیچیده تلفاف اهالی را نبیند بنابر این اگر عده بیشتری نیز وارد آن کشور شوند مزید بمرط خواهند شد.

واخشنک ۸ ژوئیه - آقای ترومن رئیس جمهوری امریکا دیروز صبح پتایی به لشکر فرستاد و تقاضا کرد هر چه زودتر لایحه ای تنظیم و تصویب شود که بموجب آن اشخاص بی خانمان اروپا و کسانی که خانه و زندگی خود را در نتیجه جنگ از دست داده اند حق داشته باشند بامریکا مهاجرت بکنند. آقای ترومن همچنین تذکر داد که امریکا تنها باین طریق میتواند باین بچگران مساعدت کند و جوار باید بچگران مهاجرت را در این امر غیر پیشقدم باشد سایر کشورها نیز اراضی خواهند شد که باین گروه بی سرپرست مامن و ماوا بدهند.

ترومن خاطرنشان کرد که از انصاف دولت است که عده بیشتری از اهالی اروپا که مورد ظلم و تعدی نازیها قرار گرفته صدمات و شقات خارج از وصفی را تحمل کرده اند اکنون نیز بدون مامن و مکان باقی بمانند و یا اینکه بین کسانی زندگی کنند که سابقاً آنها خدمه و جوار بر آنها وارد ساخته اند - رئیس جمهوری امریکا همچنین بوضع اقتصادی وقت بار آلمان اشاره کرده و تذکر داد که فلاک شور آلمان از لحاظ اقتصادی بینهایت در زحمت است و از طرف دیگر در نتیجه هجوم مهاجرین جمعیت این کشور بقدری متراکم شده است که محصولات آن کشور به پیچیده تلفاف اهالی را نبیند بنابر این اگر عده بیشتری نیز وارد آن کشور شوند مزید بمرط خواهند شد.

واخشنک ۸ ژوئیه - آقای ترومن رئیس جمهوری امریکا دیروز صبح پتایی به لشکر فرستاد و تقاضا کرد هر چه زودتر لایحه ای تنظیم و تصویب شود که بموجب آن اشخاص بی خانمان اروپا و کسانی که خانه و زندگی خود را در نتیجه جنگ از دست داده اند حق داشته باشند بامریکا مهاجرت بکنند. آقای ترومن همچنین تذکر داد که امریکا تنها باین طریق میتواند باین بچگران مساعدت کند و جوار باید بچگران مهاجرت را در این امر غیر پیشقدم باشد سایر کشورها نیز اراضی خواهند شد که باین گروه بی سرپرست مامن و ماوا بدهند.

ترومن خاطرنشان کرد که از انصاف دولت است که عده بیشتری از اهالی اروپا که مورد ظلم و تعدی نازیها قرار گرفته صدمات و شقات خارج از وصفی را تحمل کرده اند اکنون نیز بدون مامن و مکان باقی بمانند و یا اینکه بین کسانی زندگی کنند که سابقاً آنها خدمه و جوار بر آنها وارد ساخته اند - رئیس جمهوری امریکا همچنین بوضع اقتصادی وقت بار آلمان اشاره کرده و تذکر داد که فلاک شور آلمان از لحاظ اقتصادی بینهایت در زحمت است و از طرف دیگر در نتیجه هجوم مهاجرین جمعیت این کشور بقدری متراکم شده است که محصولات آن کشور به پیچیده تلفاف اهالی را نبیند بنابر این اگر عده بیشتری نیز وارد آن کشور شوند مزید بمرط خواهند شد.

واخشنک ۸ ژوئیه - آقای ترومن رئیس جمهوری امریکا دیروز صبح پتایی به لشکر فرستاد و تقاضا کرد هر چه زودتر لایحه ای تنظیم و تصویب شود که بموجب آن اشخاص بی خانمان اروپا و کسانی که خانه و زندگی خود را در نتیجه جنگ از دست داده اند حق داشته باشند بامریکا مهاجرت بکنند. آقای ترومن همچنین تذکر داد که امریکا تنها باین طریق میتواند باین بچگران مساعدت کند و جوار باید بچگران مهاجرت را در این امر غیر پیشقدم باشد سایر کشورها نیز اراضی خواهند شد که باین گروه بی سرپرست مامن و ماوا بدهند.

ترومن خاطرنشان کرد که از انصاف دولت است که عده بیشتری از اهالی اروپا که مورد ظلم و تعدی نازیها قرار گرفته صدمات و شقات خارج از وصفی را تحمل کرده اند اکنون نیز بدون مامن و مکان باقی بمانند و یا اینکه بین کسانی زندگی کنند که سابقاً آنها خدمه و جوار بر آنها وارد ساخته اند - رئیس جمهوری امریکا همچنین بوضع اقتصادی وقت بار آلمان اشاره کرده و تذکر داد که فلاک شور آلمان از لحاظ اقتصادی بینهایت در زحمت است و از طرف دیگر در نتیجه هجوم مهاجرین جمعیت این کشور بقدری متراکم شده است که محصولات آن کشور به پیچیده تلفاف اهالی را نبیند بنابر این اگر عده بیشتری نیز وارد آن کشور شوند مزید بمرط خواهند شد.

واخشنک ۸ ژوئیه - آقای ترومن رئیس جمهوری امریکا دیروز صبح پتایی به لشکر فرستاد و تقاضا کرد هر چه زودتر لایحه ای تنظیم و تصویب شود که بموجب آن اشخاص بی خانمان اروپا و کسانی که خانه و زندگی خود را در نتیجه جنگ از دست داده اند حق داشته باشند بامریکا مهاجرت بکنند. آقای ترومن همچنین تذکر داد که امریکا تنها باین طریق میتواند باین بچگران مساعدت کند و جوار باید بچگران مهاجرت را در این امر غیر پیشقدم باشد سایر کشورها نیز اراضی خواهند شد که باین گروه بی سرپرست مامن و ماوا بدهند.

ترومن خاطرنشان کرد که از انصاف دولت است که عده بیشتری از اهالی اروپا که مورد ظلم و تعدی نازیها قرار گرفته صدمات و شقات خارج از وصفی را تحمل کرده اند اکنون نیز بدون مامن و مکان باقی بمانند و یا اینکه بین کسانی زندگی کنند که سابقاً آنها خدمه و جوار بر آنها وارد ساخته اند - رئیس جمهوری امریکا همچنین بوضع اقتصادی وقت بار آلمان اشاره کرده و تذکر داد که فلاک شور آلمان از لحاظ اقتصادی بینهایت در زحمت است و از طرف دیگر در نتیجه هجوم مهاجرین جمعیت این کشور بقدری متراکم شده است که محصولات آن کشور به پیچیده تلفاف اهالی را نبیند بنابر این اگر عده بیشتری نیز وارد آن کشور شوند مزید بمرط خواهند شد.

واخشنک ۸ ژوئیه - آقای ترومن رئیس جمهوری امریکا دیروز صبح پتایی به لشکر فرستاد و تقاضا کرد هر چه زودتر لایحه ای تنظیم و تصویب شود که بموجب آن اشخاص بی خانمان اروپا و کسانی که خانه و زندگی خود را در نتیجه جنگ از دست داده اند حق داشته باشند بامریکا مهاجرت بکنند. آقای ترومن همچنین تذکر داد که امریکا تنها باین طریق میتواند باین بچگران مساعدت کند و جوار باید بچگران مهاجرت را در این امر غیر پیشقدم باشد سایر کشورها نیز اراضی خواهند شد که باین گروه بی سرپرست مامن و ماوا بدهند.

ترومن خاطرنشان کرد که از انصاف دولت است که عده بیشتری از اهالی اروپا که مورد ظلم و تعدی نازیها قرار گرفته صدمات و شقات خارج از وصفی را تحمل کرده اند اکنون نیز بدون مامن و مکان باقی بمانند و یا اینکه بین کسانی زندگی کنند که سابقاً آنها خدمه و جوار بر آنها وارد ساخته اند - رئیس جمهوری امریکا همچنین بوضع اقتصادی وقت بار آلمان اشاره کرده و تذکر داد که فلاک شور آلمان از لحاظ اقتصادی بینهایت در زحمت است و از طرف دیگر در نتیجه هجوم مهاجرین جمعیت این کشور بقدری متراکم شده است که محصولات آن کشور به پیچیده تلفاف اهالی را نبیند بنابر این اگر عده بیشتری نیز وارد آن کشور شوند مزید بمرط خواهند شد.

واخشنک ۸ ژوئیه - آقای ترومن رئیس جمهوری امریکا دیروز صبح پتایی به لشکر فرستاد و تقاضا کرد هر چه زودتر لایحه ای تنظیم و تصویب شود که بموجب آن اشخاص بی خانمان اروپا و کسانی که خانه و زندگی خود را در نتیجه جنگ از دست داده اند حق داشته باشند بامریکا مهاجرت بکنند. آقای ترومن همچنین تذکر داد که امریکا تنها باین طریق میتواند باین بچگران مساعدت کند و جوار باید بچگران مهاجرت را در این امر غیر پیشقدم باشد سایر کشورها نیز اراضی خواهند شد که باین گروه بی سرپرست مامن و ماوا بدهند.

اول، دستگاه دولت
بعد حجره های محقر

تعلیمات اجباری

در اراک

معاونت فرهنگ و تفریح و ورزش در اراک
مال امیر و کله چوب و باب صارت جهت
تاسیس دبستان فرهنگ و اراک گذار نموده اند
وزارت فرهنگ از این اقدام غیرخواهانه
ایقان قدرانی مینماید.

در انجمن فرهنگی شماره ۸۸

بفرایه ای که انجمن فرهنگی شماره
۸۸ اطلاع میدهد در جلسه روز دوشنبه
۲۶ اردیبهشت ۱۳۳۶ چهار نفر از مدعوین مبلغ
۴ هزار ریال منظور کمک به اجرای
تعلیمات اجباری بان انجمن پرداخت
نموده اند.

کمک تعلیمات اجباری

طبق گزارش اداره فرهنگ
ایران انجمن بنام انجمن حمایت فرهنگ
از بانوان و کار و روشنفکر تشکیل
گرفته و حاضر برای خدمت فرهنگ
شده اند اینک ذیلا اساسی بانوانی که
تعلیمات اجباری کمک مالی نموده اند
یاستحضار می رسد:

با واطمه سمودا ۱۰۰۰ ریال
> شوان مظفرزاده ۱۰۰۰
> مظفرزاده ۱۰۰۰
> اندرس سیدی ۱۰۰۰

> عزت نوزاد منیر
> دیوستان رهبا ۸۰
> آذر لوتی دیر

> و موز دار
> اشرف لوتی دیر
> دارستان ۶۰

> دولت شاهی باورس
> فرهنگ ۱۰۰
> مکرر چهاردهی ۵۰۰

> سرور باور لارمند
> شهر دای ۵۰
> نصرالدولت مهربان

> سیدی ۵۰۰
> مهستی سیدی ۵۰۰
> ملکچای ابراهیمی ۵۰۰

> سرور مکیان معصوم
> رئیس دبستان فروغ ۷۵۰
> مرز مومنی ۲۵۰

> زهرا سیدی منیر
> دبستان ۱۷۰
> نیرا غیاث سیدی ۵۰۰

> نیرا غیاث سیدی ۵۰۰
> نیرا غیاث سیدی ۵۰۰
> ضیاءاله جبهی ۱۰۰۰

> صرنا اعظم سیدی ۳۰۰
> معصومه داور ۱۰۰۰
> مریم مهربان سیدی ۲۰۰

> زبور مهربان سیدی ۱۰۰۰
> اسدی ۱۰۰
> فاطمه مایون مودی ۲۵۰

> مقرا پشنازی ۲۵۰
> رفیه میمنی ۵۰۰
> کبری میمنی ۵۰۰

تعلیمات اجباری در زنجان

۱- مالک قریه کبودچشمه آقای
حاجی مهد ابراهیم هدیه قیل و
تهد بوده اند که در قیل مدتی دبستان
ساخته و تعلیم فرهنگ بنایند تا
تعلیمات اجباری در آن محل اجرا
گردد.

۲- آقای صراف مقدم مالک
قریه لوند قیل و تهد ساختمان دبستان
و تهد و تهد و تهد دبستان بوده اند

۳- آقای امیر معینی مالک
قریه پیرسقا تهد شده اند که اطاقهای
دبستان را کاملاً از هر لحاظ تعمیر و
تکیل نموده سند مالکیت صادر و در
اختیار فرهنگ بگذارند.

۴- آقای حاجی ابراهیم سیدی
و سایر اهالی در قریه ساین قلمه
متقل و تهد شده اند که علاوه بر
چهار اطاق که فعلاً دبستان دارد هفت
اطاق دیگر نیز ساخته و تا شروع
سال تحصیلی ۲۶ و ۲۷ آماده بنایند

۵- مالکین و اهالی میج تهد
ساختمان و تمام بنا را تا اول شهریور
نموده اند.

تهد ساختمان دبستان

بقرار اطلاع واصل بنا بدعوت
انجمن فرهنگ شیراز آقای پیرایش
در هیئتین جلسه انجمن مذکور
حضور یافته و بنظر کک باجرا
تعلیمات اجباری تهد نموده اند که
یک باب دبستان در حوزه فرهنگ
شیراز بنا بنایند.

اعضاء انجمن فرهنگ شیراز
نیز در همان جلسه مبلغ چهار هزار
پانصد ریال بنام کک به تعلیمات اجباری
پرداخت نموده و اکنون انجمن فرهنگ
شیرازات مشغول تهیه مقدمات احداث
دبستان میباشد.

تقویم اطلاعات

۳۳۶ تیر ۱۶
۱۳۳۶ ۱۹ شنبان المظفر
۱۹۴۷ ۸ ذویه

اذان صبح ۷ ساعت و ۴۹ دقیقه
طلوع آفتاب ۹ ساعت و ۴۰ دقیقه
ظهر ۷ ساعت و ۹ دقیقه

بهای اشتراک

تهران و شهرستانها
سالیانه ۶ ماه ۳ ماه
۱۱۰ ۲۱۰ ۴۰۰

خارج ۶۰۰ ۳۶۰

بهای آژانس هاسطری ۱۰۰ ریال

جای اداره خیابان حیات
معاونت تفریحی: تهران اطلاعات
تلفون اداره ۴۶۲-۴۶۷-۵۵۷۹۱
منزل مدبر: ۴۷-۴۸



سندicates ملیتی

درجه حرارت
روز ۱۵ تیر
ساعت ۷ صبح ۳۰.۳ درجه بالای صفر
ساعت ۱۳ ۳۷.۲ < بالای صفر
ساعت ۲۱ ۳۱.۸ < بالای صفر

حد اقل ۲۴.۴ < بالای صفر
حد اکثر ۳۸.۶ < بالای صفر

بازرگانان

هر گوی ترجمه بازرگانی
و فنی خود را
با آموزش و ورزش ایران
بفرستید، زیرا با پذیرش چنین نامه
صحت ترجمه پیوسته مراعات می نمایند

آموزش و ورزش
ایران شهر خیابان شاه آباد
مقانیل سیدنا انگلیسی

آ- ۴۳۷۴
۲-۱

مشتق و بازگشتی سراد

این حضور اول
تلفن ۹۸۷۵ خیابان ری
آ- ۴۳۶۳
۲-۱

کلاسهای

شش ریاضی پنج علمی و شش ادبی
در آموزش و پرورش ایران
تشکیل گردید.

آموزش و پرورش ایران
خیابان شاه آباد باغ خیر السلطه
۴۳۷۵-آ

کلاسهای

شش ریاضی پنج علمی و شش ادبی
در آموزش و پرورش ایران
تشکیل گردید.

آموزش و پرورش ایران
خیابان شاه آباد باغ خیر السلطه
۴۳۷۵-آ

کلاسهای

شش ریاضی پنج علمی و شش ادبی
در آموزش و پرورش ایران
تشکیل گردید.

آموزش و پرورش ایران
خیابان شاه آباد باغ خیر السلطه
۴۳۷۵-آ

کلاسهای

شش ریاضی پنج علمی و شش ادبی
در آموزش و پرورش ایران
تشکیل گردید.

آموزش و پرورش ایران
خیابان شاه آباد باغ خیر السلطه
۴۳۷۵-آ

کلاسهای

شش ریاضی پنج علمی و شش ادبی
در آموزش و پرورش ایران
تشکیل گردید.

آموزش و پرورش ایران
خیابان شاه آباد باغ خیر السلطه
۴۳۷۵-آ

کلاسهای

شش ریاضی پنج علمی و شش ادبی
در آموزش و پرورش ایران
تشکیل گردید.

آموزش و پرورش ایران
خیابان شاه آباد باغ خیر السلطه
۴۳۷۵-آ

مسئله چهار ساعت زندگانی یک زن

شاهکار و زیباترین اثر
اشتن توکل
ترجمه
میدان توکل - رضاسید حسینی
۴۳۰۹-آ

UNIVERSAL GENEV

بعلاقمندان ساعتهای

اونیورسال

و مخصوصاً به خانمها و آقایانی که اسم

نویسی و بیعانه داده منتظر میباشند

پارنی جدید وارد شد قبل از اتمام مراجعه فرمائید خیابان اسلامبول

مغازة اونیورسال تلفن ۶۶۴۱

تعمیرات ساعت با جدید ترین وسایل و تحت نظر ساعت ساز درجه اول قبول میشود
۴۳۷۹-آ



سندicates ملیتی

تعمیرات ساعت با جدید ترین وسایل و تحت نظر ساعت ساز درجه اول قبول میشود
۴۳۷۹-آ

تعمیرات ساعت با جدید ترین وسایل و تحت نظر ساعت ساز درجه اول قبول میشود
۴۳۷۹-آ

تعمیرات ساعت با جدید ترین وسایل و تحت نظر ساعت ساز درجه اول قبول میشود
۴۳۷۹-آ

تعمیرات ساعت با جدید ترین وسایل و تحت نظر ساعت ساز درجه اول قبول میشود
۴۳۷۹-آ

تعمیرات ساعت با جدید ترین وسایل و تحت نظر ساعت ساز درجه اول قبول میشود
۴۳۷۹-آ

تعمیرات ساعت با جدید ترین وسایل و تحت نظر ساعت ساز درجه اول قبول میشود
۴۳۷۹-آ

تعمیرات ساعت با جدید ترین وسایل و تحت نظر ساعت ساز درجه اول قبول میشود
۴۳۷۹-آ

تعمیرات ساعت با جدید ترین وسایل و تحت نظر ساعت ساز درجه اول قبول میشود
۴۳۷۹-آ

تعمیرات ساعت با جدید ترین وسایل و تحت نظر ساعت ساز درجه اول قبول میشود
۴۳۷۹-آ

تعمیرات ساعت با جدید ترین وسایل و تحت نظر ساعت ساز درجه اول قبول میشود
۴۳۷۹-آ

تعمیرات ساعت با جدید ترین وسایل و تحت نظر ساعت ساز درجه اول قبول میشود
۴۳۷۹-آ

تعمیرات ساعت با جدید ترین وسایل و تحت نظر ساعت ساز درجه اول قبول میشود
۴۳۷۹-آ

تعمیرات ساعت با جدید ترین وسایل و تحت نظر ساعت ساز درجه اول قبول میشود
۴۳۷۹-آ

تعمیرات ساعت با جدید ترین وسایل و تحت نظر ساعت ساز درجه اول قبول میشود
۴۳۷۹-آ

تعمیرات ساعت با جدید ترین وسایل و تحت نظر ساعت ساز درجه اول قبول میشود
۴۳۷۹-آ

تعمیرات ساعت با جدید ترین وسایل و تحت نظر ساعت ساز درجه اول قبول میشود
۴۳۷۹-آ

تعمیرات ساعت با جدید ترین وسایل و تحت نظر ساعت ساز درجه اول قبول میشود
۴۳۷۹-آ

تعمیرات ساعت با جدید ترین وسایل و تحت نظر ساعت ساز درجه اول قبول میشود
۴۳۷۹-آ

تعمیرات ساعت با جدید ترین وسایل و تحت نظر ساعت ساز درجه اول قبول میشود
۴۳۷۹-آ

تعمیرات ساعت با جدید ترین وسایل و تحت نظر ساعت ساز درجه اول قبول میشود
۴۳۷۹-آ

تعمیرات ساعت با جدید ترین وسایل و تحت نظر ساعت ساز درجه اول قبول میشود
۴۳۷۹-آ

تعمیرات ساعت با جدید ترین وسایل و تحت نظر ساعت ساز درجه اول قبول میشود
۴۳۷۹-آ

تعمیرات ساعت با جدید ترین وسایل و تحت نظر ساعت ساز درجه اول قبول میشود
۴۳۷۹-آ



اثر علاقمند بروغن کرمانشاهی

از روغن های تجارتخانه موسوی که در قلیهای يك و ۲ کبونی
تهیه شده خریداری کنید - چون علاوه بر ممتاز بودن آن با اسلوب صحیح
مغیه شده و با غلظت میباید (و بهداری شهر داری تهران هم
تحت شماره ۶۰-۴۵۳۲۱۸ آنرا از بهترین روغن های
خوراکی ایران میدانند) در موسم خرید مارک و نام تجارتخانه
موسوی را بدقت ملاحظه نموده و مواظب باشید فقط از این تغاط خریداری
فرمائید:

خیابان اسلامبول - پاسار مرکزی مغازة ایران تلفن ۹۰۱۶
پاسار کوشت مغازة توکل - پاسار نو - مغازة محمد جعفر

نیائی - مغازة رضائیة - مغازة کیلان تلفن ۸۲۴۱ مغازة شادمان
خیابان نادری - کوچه شیرانی مغازة سورن

خیابان شاه آباد - مقابل سینما املس مغازة دلپسند
اول باغ - سیدالار مغازة برادران

خیابان شاه - اول کوچه جم مغازة دیاس زینل زاده
خیابان پهلوی - سه راه شاه - مغازة برزگره تلفن

۸۹۱۲ - مغازة مرآت تلفن ۹۰۴۳ - مغازة وطن خواه
اول جاده شیران - لیزت فروشی فارس

خیابان شاهرضا - دروازه دولت رو بروی لاله زار
مغازة عبوسی - پاسار میراثی مغازة اقبال اول جاده شیران

مقابل خیابان بهار - مغازة امید - فیر آباد - مغازة سید سلیمی
اصغر علوی.

خیابان کاخ - اول کوچه ناهید مغازة سید علی اصغر توکل
خیابان سعدی - جنب بیه ایران مغازة توشه

خیابان حشمت الدوله - چهارراه ۳۰ متری خوار بار
فروشی تبریزی - مغازة کرمانشاهی

خیابان سپه - حسن آباد - مغازة کاله اول استخر
مغازة درخشند - مابین حسن آباد و استخر مغازة اطمینان

بغشاه روی ۲۰ متری بنگاه گردان
خیابان خیام - جنب اداره اطلاعات مغازة لیکوی اول سه

موسوی تلفن ۷۲۳۷
خیابان نوذر جمهری - جنب پاسار تفضلی مغازة احمدی

خیابان نوذر جمهری - مقابل ساروت مغازة طالب زاده
تلفن ۸۴۱۵ چهارراه کنت خوار بار فروشی شالونی

خیابان امیریه - روبروی کوچه انصاری مغازة چیت گر
لبنیات فروشی تهران - چهارراه معز السلطان مغازة لبنیات فروشی

صدافت - فروشی مختاری - مغازة دلی فرخی
خیابان شاهپور - میدان شاهپور مغازة آقا مهدی -

چهارراه مختاری مغازة طباطبائی
تجریش - استله اتوموس مغازة زاهدی - بازار تکب

حسین شمالی - سربل - مغازة رضوی
امامزاده قاسم - مغازة حسین آقا

بارچین - مغازة آفاسید علی سقط فروش
تجارتخانه موسوی - مقابل پستخانه مرکز

میرای خیام تلفن ۵۳۳۰
۴۳۷۲-آ
۳-۱

انگلیسی را فقط

در آموزشگاه اسکیر میا موزید متد تدریس این آموزشگاه نظیر
است - چهارراه معزالدوله - روبروی ایران فیلکو
۴۳۲۶-آ
۳-۱

اسید سولفوریک و سولفید

جنس عالی مرک سفید وارد شد - بطور کلی و جزئی بطور میسر
طالبین به تجارتخانه ژورژ یانوسکی اول خیابان سوم اسفند مراجعه
فرمائید. ۴۳۵۷-آ
۲-۱

درمان سوراخ در یگروز

معالجه کامل سیفلیس شانکر خیابان شاهپور جنب سینما جهان و کتر جلال بهی زاد
۴۳۷۱-آ
۵-۱

مورد توجه بازرگانان و بنگاه ها

بند جلد دیگر کد بنتلی (BENTLEY'S SECOND PHRASE CODE)
در کتابخانه تهران اول خیابان لاله زار موجود است تا تمام شده بشناید
۴۳۵۹-آ
۳-۱

برای رفع گرمای تابستان

چون بتازگی مقداری یخدان امریکائی که می
تواند با مصرف ۵ کیلو یخ در ۲۴ ساعت ۶۰ کیلو مواه
غذائی و مشروبات را خنک نگه داشته و از قاسد شدن

آن جلوگیری نماید برای این شرکت وارد شده و به
نازترین قیمت در دسترس اهالی محترم پایتخت میگذازد
تا تمام نشده از فرصت استفاده نموده و در خرید آن
فحلت فرمائید.

نشانی - لاله زار شرکت سهامی کردار (زهره سابق)
جنب رستوران کرامت
۴۳۸۱-آ
۵-۱

تعمیرات اجاره بها

ماده ۳۹ آیین نامه
مادهای از قانون دانا را خاتمه و معسوم کرده برای آشنائی کامل
بقررات مالک و مستاجر هر صرهما با مراجعه نشد با تلفن هم ممکن است
تعمیرات بگیرد و مستاجر وکیل نموده مع. ش. س. راه امین حضور
تلفن ۹۸۷۵ ۴۳۶۵-آ ۲-۱

بدون حق جوان که جزئی سواد داشته باشند نیازمندیم
لباس شوی ایران بین چهارراه کلو بندک و کلانتری ۸ سید عباس میر حسینی
۴۳۵۸-آ

انواع تلبه های زراعتی - موتور های
دیزل - موتور مولد برق
شرکت سهامی تهران اروپ
میدان فردوسی تلفن ۸۲۸۳
۴۳۷۶-آ
۳-۱

آگهی مالیات بردرآمد
برای اوفان بایشه روانی که تا اکنون حساب مالیاتی سال جاری و
مال های گذشته خود وارفت نموده اند و برای اینکه مودیان مزبور از
مراجعات مکرر ادارات وصول و کیسیون های تشخیص رهائی یافته و از
افتغال بکار خود برای تصفیه مالیات بازمانده هیت وزیران موجب تصویب
نامه شماره ۶۴۴۶ مقرر داشته اند که پشه روانی که اسمی آن ها دوتا گوی
چدا گاه منتشر شده مالیات مال جاری و سالهای گذشته خود را که تا اکنون
وارفت نکردند و بیکی از طرق قانونی قطعی نشده مبادل یکبرابر و
ایم مالیات قطعی شده سال ۲۲ بدون جریمه تخلف و زیان در بردارند
قبض مالیاتی و همچنین مقاصد حساب دریافت دارند.

چون این حق فقط تا آخر مرداد برای مودیان باقی است و بعد از
مشمول جرائم سنگینی خواهند شد بدینوسیله از کلیه پیشه و روان دعوت
میشود تا فرصت باقی است با اداره کل مالیاتهای مستقیم واقع در خیابان
ناصر خسرو مراجعه و بدهی مالیاتی سالهای ۲۳ و ۲۴ و ۲۵ خود را که تا
کنون تصفیه نشده باخذ یکبرابر و بیم مالیات قطعی شده سال ۲۲ بردارند
بلا دریک مقاصد دریافت دارند.

مدیر کل مالیاتهای مستقیم - مرتضی مایونی
۴۳۴۷-آ

قابل توجه پزشکان - بیمارستانها - داروخانه ها
ترازوی مخصوص وزن کردن بدن انسان که مدتها مایاب بود رسید
نشانی - بنگاه دارویی فرح بخش تلفن ۶۱۶۸
۴۳۶۰-آ
۳-۱

صاحب اختراع مریوط بمامل مایع کانالیتیک
که در ایران بشمار ۸۴۲ ثبت رسیده بهره برداری اختراع نامبرده
وایشتهار می نمایند برای کسب اطلاع بیشتری بدقت و کالت دکتر آقابابیان
کوچه نوپار مراجعه فرمائید. ۴۱۸۵-آ

جهان فردا
فردا منتشر میشود ۴۳۸۸-آ

یکشماره جهان نورایتوانید
تا هر گله ای از مطبوعات
امروز دارید رفغ شود

پیام نو
مجله پیام نو شماره ۷۵۸
با مطالب سودمندی منتشر شده
۴۳۹۷-آ

تلفن ۹۸۷۵
هر صرهما امکانات اداری حصارا حل میکند
۴۳۶۴-آ
۵-۱

گلاس هری
توسط استادی که سالها
در آلازهر مصر بوده
در این کلاس زبان و ادبیات عربی
بطریقی تدریس می شود که متل سایر
زبانها تسبیحی حلی از آن بدست
خواهد آمد و بعد از چندماه ها کسر
میتواند از اقراوات مجلات و هراک
هری استفاده نماید.

آموزش و پرورش ایران
خیابان شاه آباد باغ خیر السلطه
۴۳۷۲-آ

